ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ KINH MÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 563/BC-UBND Kinh Môn, ngày 02 tháng 10  năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả xử lý phản ánh, kiến nghị của công dân Nguyễn Đức Vấn

Thực hiện Công văn số 3558/UBND-VP  ngày 26 tháng 9 năm 2024 của của Ủy ban
nhân dân tỉnh Hải Dương về việc xử lý phản ánh, kiến nghị của công dân Nguyễn Đức
Vấn. Chủ tịch UBND thị xã đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, làm việc
với công dân Nguyễn Đức Vấn để thu thập thông tin, tài liệu có liên quan để trả lời phản
ánh kiến nghị của công dân theo quy định. Kết quả cụ thể như sau:

Ngày 01 tháng 10 năm 2024, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thị xã phối
hợp UBND xã Thăng Long và công dân Nguyễn Đức Vấn kiểm tra, xác minh hiện trạng
vị trí thửa đất số 45, tờ bản đồ số 54 xã Thăng Long và làm việc với Chi cục thuế khu
vực Kim Môn, phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã, xác định: Khoảng cách từ đầu
thửa đất đến đường thôn Hà Tràng là 125.0m, mặt cắt ngõ đường rộng từ 1.5m đến
2.0m (đã đo khoảng cách đoạn đường ngõ hẹp nhất và rộng nhất), từ đầu ngõ trục
đường thôn Hà Tràng đến đầu đường trục xã khoảng 308m. Căn cứ vào hiện trạng và
điểm b, Khoản 1, Điều 5 Quyết định số 55/2019/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của
UBND tỉnh Hải Dương, vị trí thửa đất trên thuộc Nhóm 1, khu vực 1, vị trí 3 là phù hợp
đúng với thực tế hiện trạng, do vậy, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thị xã đã điều
chỉnh lại vị trí thửa đất từ vị trí 2 thành vị trí 3 để đảm bảo quyền lợi cho công dân.

Nội dung phản ánh của ông Nguyễn Đức Vấn đề nghị áp dụng theo Nghị quyết số
12/2024/NQ-HĐND ngày 12/8/2024 là không có cơ sở, do ngày 12/8/2024 Nghị quyết
có hiệu lực, trong khi đó phiếu chuyển thông tin xác định nghĩa vụ tài chính đã thực
hiện ngày 02/8/2024. Sau khi ông Nguyễn Đức Vấn được nghe giải thích, hướng dẫn
tìm hiểu về thực hiện nghĩa vụ tài chính, ông Vấn đã hiểu, tự nguyện viết đơn xin rút lại
nội dung đã phản ánh kiến nghị và không có có ý kiến, kiến nghị, khiếu nại gì khác và
đề nghị tiếp tục được thực hiện hồ sơ chuyển mục đích sử dụng đất, cấp giấy chứng
nhận quyền sử dụng đất theo quy định.

Trên đây là Báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý phản ánh, kiến nghị của công dân Nguyễn Đức
Vấn,  UBND thị xã Kinh Môn báo cáo Văn phòng UBND tỉnh công khai theo quy định./.
Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Trung tâm HCC tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, BPMC.

CHỦ TỊCH

Bùi Xuân Lộc

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T13:52:43+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Bùi Xuân Lộc<buixuanloc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T13:56:36+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thị xã Kinh Môn<ubndthixa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!